ỦY BAN NHÂN DÂN
TỈNH QUẢNG BÌNH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

	Số:  09/2022/QĐ-UBND
	    Quảng Bình, ngày 14 tháng 3 năm 2022

QUYẾT ĐỊNH
Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban dân dân tỉnh
ban hành trong lĩnh vực Lao động - Thương binh và Xã hội

ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH QUẢNG BÌNH
Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19/6/2015; Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22/11/2019;

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 22/6/2015 và Luật sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật ngày 18/6/2020;
Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật và Nghị định số 154/2020/NĐ-CP ngày 31/12/2020 của Chính phủ sửa đổi, bổ sung một số điều của Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật;
Theo đề nghị của Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội tại Tờ trình số 734/TTr-SLĐTBXH ngày 29/11/2021.
QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Bãi bỏ một số văn bản quy phạm pháp luật do Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành trong lĩnh vực Lao động - Thương binh và Xã hội như sau:

1. Bãi bỏ toàn bộ Quyết định số 39/2004/QĐ-UB ngày 19/8/2004 của Ủy ban nhân dân tỉnh ban hành quy định quản lý và sử dụng Quỹ Quốc gia hỗ trợ việc làm.
2. Bãi bỏ Điều 6 và Điều 7 của Quy định các khoản đóng góp, chế độ miễn, giảm, hỗ trợ đối với người cai nghiện ma túy trên địa bàn tỉnh; chế độ trợ cấp đặc thù; phụ cấp ưu đãi nghề đối với công chức, viên chức và người lao động làm việc tại các cơ sở quản lý người nghiện ma túy, người sau cai nghiện ma túy và cơ sở trợ giúp xã hội công lập; chế độ tiền ăn cho các đối tượng được nuôi dưỡng tại Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh và Làng Trẻ em SOS Đồng Hới ban hành kèm theo Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 10/01/2017 của UBND tỉnh quy định chế độ trợ cấp nuôi dưỡng hàng tháng cho các đối tượng tại Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh và Làng trẻ em SOS Đồng Hới.
3. Bãi bỏ Điều 2 của Quyết định số 19/2017/QĐ-UBND ngày 03/7/2017 của UBND tỉnh về bãi bỏ, sửa đổi, bổ sung một số điều của Quy định ban hành kèm theo Quyết định số 02/2017/QĐ-UBND ngày 10/01/2017 của UBND tỉnh quy định chế độ trợ cấp nuôi dưỡng hàng tháng cho các đối tượng tại Trung tâm Bảo trợ xã hội tỉnh và Làng trẻ em SOS Đồng Hới..
Điều 2. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký.
Điều 3. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh; Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội; Giám đốc Sở Tài chính; Thủ trưởng các sở, ban, ngành cấp tỉnh; Chủ tịch Ủy ban nhân dân các huyện, thị xã, thành phố và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.
	Nơi nhận:
- Như Điều 3;
- Văn phòng Chính phủ ;
- Vụ Pháp chế- BLĐTBXH
- Cục Kiểm tra văn bản QPPL- BTP;
- CT, các Phó CT UBND tỉnh;

- UBMTTQVN tỉnh;
- Lãnh đạo VP UBND  tỉnh;
- Báo Quảng Bình, Đài PTTH QB;

  Cổng TTĐT tỉnh;
- Lưu: VT, NCVX.
	TM.ỦY BAN NHÂN DÂN
KT.CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Hồ An Phong